1 9 respostas

Resum O Ver as respostas completas

Numero do Questionario
1 2 3 45 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

|- AUTO-AVALIAGAO DO TECNICO ADMINISTRATIVO

1. Sou pontual?

NUNCA 1
MUNCA l AS VEZES 1
AS VEZES . QUASE SEMPRE 2
SEMPRE 15
QUASE SEMPRE - NAO SE APLICA ]
NAQ SE APLICA
0 2 5] e 12 15
2. Permanecgo no meu setor do inicio ao término do horario?
NUNCA
MUNCA AS VEZES
AS VEZES QUASE SEMPRE
SEMPRE 16
QUASE SEMPRE NAO SE APLICA ]
SEMPRE
NAQ SE APLICA

3. Mantenho bom relacionamento com os demais servidores e alunos?

NUNCA
MUNCA, AS VEZES
AS VEZES QUASE SEMPRE
SEMPRE 15

auase sempre [ NAO SE APLICA 0
severe [

NAQ SE APLICA
0 3 B 9 12 15

5%
5%
1%
79%
0%

0%
0%
16%
84%
0%

0%
0%
21%
79%
0%



4. Demonstro habilidade para trabalhar em grupo?
MUMCA

AS VEZES

QUASE SEMPRE
SEMPRE

MNAQ SE APLICA

NUNCA 0
AS VEZES 1
QUASE SEMPRE 10
SEMPRE

NAO SE APLICA

5. Tenho responsabilidade e compromisso com o trabalho que desempenho?

NUMNCA

AS VEZES

QUASE SEMPRE
SEMPRE

MNAQ SE APLICA

NUNCA

AS VEZES

QUASE SEMPRE

SEMPRE 19
NAO SE APLICA 0

6. Tenho satisfagcdo e motivagao com as atividades que desenvolvo?

NUMNCA

AS VEZES -

QUASE SEMPRE

SEMPRE

MNAQ SE APLICA
0 2 4 B B 10

NUNCA

AS VEZES

QUASE SEMPRE 10
SEMPRE

NAO SE APLICA

7. Participo do planejamento, execugao e avaliagao das atividades do meu ambiente de trabalho?

NUMNCA

AS VEZES -

QUASE SEMPRE

SEMPRE

NUNCA

AS VEZES

QUASE SEMPRE 10
SEMPRE

NAO SE APLICA

0%
5%
53%
42%
0%

0%
0%
0%
100%
0%

0%
1%
53%
37%

0%

0%
1%
53%
37%

0%



8. Estou sempre atento e envolvido nas atividades do meu setor?

NUNCA
NUNCA1 AS VEZES
AS VEZES | QUASE SEMPRE
SEMPRE
auase severe [ NAO SE APLICA
SEMPRE |
NAO SE APLICA |
o 2 4 6 8 10 12

9. Possuo conhecimento anterior suficiente para o desempenho da minha fungao?

NUNCA
MUNCA -

AS VEZES

as vezes [N QUASE SENPRE

SEMPRE
QUASE SEMPRE NAO SE APLICA

SEMPRE

NAO SE APLICA |
0 2 4 6 8

10. Procuro os meus pares e superiores para orientagdo e esclarecimento de diuvidas sobre o meu

trabalho?
NUNCA
MUNCA | AS VEZES
As vEZES | QUASE SEMPRE
SEMPRE
QUASE SEMPRE NAO SE APLICA
SEMPRE-
MAQ SE APLICA |
0 4 8 12 16 20
11. Sinto que o meu trabalho é reconhecido?
NUNCA
MUNCA, | AS VEZES
SEMPRE
QUASE SEMPRE NAO SE APLICA

SEMPRE

NAO SE APLICA |
0 2 4 6 8
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0%
0%
42%
58%
0%

5%
21%
42%
32%

0%

0%
0%
5%
95%
0%

1%
21%
26%
42%

0%



12. Consulto regularmente o sitio da Instituicdo na internet?
NUNCA

NUMNCA - AS VEZES

AS VEZES - QUASE SEMPRE

SEMPRE
QUASE SEMPRE NAO SE APLICA

SEMPRE

NAQ SE APLICA |
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13. Tenho vocacéao para este cargo?
NUNCA

NUMNCA - AS VEZES

AS VEZES . QUASE SEMPRE

SEMPRE
QUASE SEMPRE NAO SE APLICA

SEMPRE

NAQ SE APLICA
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14. Participo de palestras, congressos, eventos e atividades da minha area?

NUNCA
NUNGA1 AS VEZES
AS VEFES QUASE SEMPRE
SEMPRE
QUASE SEMPRE] NAO SE APLICA
SEMPRE -
MAQ SE APLICA |
0 2 4 6 & 10
15. Participo de projetos e pesquisas da Instituigio?
NUNCA
NUNGA AS VEZES
AS VEZES QUASE SEMPRE
SEMPRE

QUASE SEMPRE NAO SE APLICA

SEMPRE

NAQ SE APLICA |
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0%
16%
16%
68%

0%

0%
5%
32%
47%
1%

0%
53%
37%
1%

0%

42%
32%
16%
1%

0%



16. Participo de atividades culturais e esportivas promovidas pela Instituicao?

NUNCA
NUNCA{ AS VEZES
AS VEZES | QUASE SEMPRE
SEMPRE
QUASE SEMPRE | Ao SE APLICA
SEMPRE |
NAO SE APLICA |
0o 2 4 6 8 10 12

17. Ajudo a zelar pelo patriménio da Instituicdo (equipamentos, mobiliario etc.)?

NUNCA
NUNGA1 AS VEZES

AS VEZES | QUASE SEMPRE
SEMPRE

QUASE SEMPRE | Ao SE APLICA

SEMPRE

MAQ SE APLICA |
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18

21%
63%
1%
5%
0%

0%
0%
5%
95%
0%

18. Tenho Informagoes sobre minha categoria profissional (Conselhos, Sociedades, Sindicatos,

etc.)?
NUNCA
NUNCA As VEZES
SEMPRE
aunse severe | NAO SE APLICA
MAQ SE APLICA |
0 2 4 8 8 10
19. Consulto o Plano de Desenvolvimento Institucional (PDI)?
NUNCA
NUNCA AS VEZES
AS VEZES QUASE SEMPRE
SEMPRE
QUASE SEMPRE NAO SE APLICA

SEMPRE

NAQ SE APLICA |
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0%
37%
47%
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0%

37%
37%
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20. Considero que o PDI é praticado?

MUNCA

AS VEZES

QUASE SEMPRE
SEMPRE

MAO SE APLICA

21. Consulto o Regimento Interno do Campus?*

MUNCA

AS VEZES

QUASE SEMPRE

SEMPRE

nao se aruica [

0

NUNCA

AS VEZES
QUASE SEMPRE
SEMPRE

NAO SE APLICA

NUNCA

AS VEZES
QUASE SEMPRE
SEMPRE

NAO SE APLICA

o © o o

19

0%
42%
21%

5%
1%

0%
0%
0%
0%
100%

Il - AVALIAGAO DOS SERVIGOS ADMINISTRATIVOS E INFRA-ESTRUTURA DA

INSTITUIGAO

1. Recursos de informatica (equipamentos e programas) disponiveis.

PESSIMO

FRACO
REGULAR
BOM

MUITO BOM

NAQ SE APLICA

2. Servigos de internet disponiveis.

PESSIMO
FRACO
REGULAR

BOM

MUITO BOM
NAO SE APLICA

o W W O = o

0%
5%
32%
47%
16%
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PESSIMO

FRACO

REGULAR

BOM

MUITO BOM

NAC SE APLICA

PESSIMO
FRACO
REGULAR

BOM

MUITO BOM
NAO SE APLICA

o O 0 A~ = O

0%
5%
21%
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3. Recursos audiovisuais disponiveis.

PESSIMO |

FRACO .

REGULAR

BOM

MUITO BOM |

NAO SE APLICA |
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4. Horario de funcionamento da biblioteca.

PESSIMO |
FRACO |

REGULAR -

BOM

MUITO BOM

NAQ SE APLICA

0 1 2 3 4 5 6 7

5. Qualidade do acervo da biblioteca.

PESSIMO |
FRACO |

REGULAR |
BOM -
MUITO BOM |

NAD SE APLICA |

PESSIMO
FRACO
REGULAR

BOM

MUITO BOM
NAO SE APLICA

PESSIMO
FRACO
REGULAR

BOM

MUITO BOM
NAO SE APLICA

PESSIMO
FRACO
REGULAR

BOM

MUITO BOM
NAO SE APLICA

6. Atendimento e orientagdo dos setores de apoio ao ensino: Biblioteca

0
1
4
1"
3
0

A N N -~ O O

Hh O 0O A N O

0%
5%
21%
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16%
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21%
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PESSIMO

FRACO

REGULAR

BOM

MUITO BOM

NAO SE APLICA
0

10

PESSIMO
FRACO
REGULAR

BOM

MUITO BOM
NAO SE APLICA

0 0%
0 0%
1 5%
10 53%
5 26%
2 1%



7. Atendimento e orientagao dos setores de apoio ao ensino: Diregao de Ensino e

Pesquisa — DEP

PESSIMO 0 0%
PESSIMO FRACO 0 0%
FRACO REGULAR 2 1M%
BOM 8 42%
REGULAR | MUITO BOM 5 26%
BOM- NAO SE APLICA 3 16%
MUITO BOM-
NAQ SE APLICA
0 2 4 6 8
8. Atendimento e orientagdo dos setores de apoio ao ensino: Departamento de
Graduagao, Pesquisa e P6s-graduagao
PESSIMO 0 0%
PESSIMO | FRACO 0 0%
FRACO- REGULAR 4 21%
BOM 2 1%
REGULAR MUITO BOM 7 37%
BOM NAO SEAPLICA 5 26%
MUITO BOM-
NAD SE APLICA |
0o 1 2 3 4 5 6 7

9. Atendimento e orientagao dos setores de apoio ao ensino: Departamento de Ciéncias e
Tecnologia

PESSIMO 0 0%
PESSIMO | FRACO 0 0%
REGULAR 1 5%
BOM 5 26%
MUITO BOM 7 3%

NAO SE APLICA 5 26%

MUITO BOM

MNAC SE APLICA

0 1 2 & 4 5 § 7

10. Atendimento e orientagio dos setores de apoio ao ensino: Departamento de Ciéncias
e Educacgao



PESSIMO 0 0%

PESSIMO | FRACO 0 0%
FRACO | REGULAR 2 e
BOM 6 32%

REGULAR MUITO BOM 5 26%
NAO SEAPLICA 5 26%

BOM

MUITO BOM

NAD SE APLICA

0 1 2 3 4 5 6

11. Atendimento e orientagado dos setores de apoio ao ensino: Secretaria (Coordenagao
Geral de Assuntos e Registros Académicos - CGARA)

PESSIMO 0 0%
PESSIMO | FRACO 0 0%
FRACO] REGULAR 2 1%
BOM 4 21%
REGULAR | MUITO BOM 8  42%
BOM NAO SE APLICA 4 21%
MUITO BOM |
NAO SE APLICA |
0 2 4 6 8

12. Atendimento e orientagdo dos setores de apoio ao ensino: Diregao de Extensao e
Relagdes Comunitaria —- DERC (Relagdes Empresariais)

PESSIMO 0 0%

PESSIMO | FRACO 0 0%
FRACO] REGULAR 2 1%
BOM 6 32%

REGULAR MUITO BOM 6 32%

BOM NAO SE APLICA 4 21%

MUITO BOM

NAD SE APLICA

0 1 2 3 4 5 6

13. Atendimento e orientacdo dos setores de apoio ao ensino: Direcdo de Assisténcia e
Apoio Institucional (Eventos, Psicologia, Assisténcia Social e Servigco Médico de
Emergéncia)



PESSIMO
FRACO

REGULAR
BOM

MUITO BOM

NAQ SE APLICA

PESSIMO
FRACO
REGULAR

BOM

MUITO BOM
NAO SE APLICA
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14. Atendimento e orientacao dos setores de apoio ao ensino: Mecanografia (Servigo de

Fotocopia)
PESSIMO
FRACO
REGULAR
BOM
MUITO BOM

MNAC SE APLICA

15. Condigoes de infra-estrutura da escola: estacionamento

PESSIMO

FRACO
REGULAR
BOM

MUITO BOM

NAQ SE APLICA

16. Condigoes de infra-estrutura da escola: seguranga

PESSIMO

FRACO
REGULAR
BOM

MUITO BOM

NAQ SE APLICA

17. Condigbes de infra-estrutura da escola: limpeza

PESSIMO
FRACO
REGULAR

BOM

MUITO BOM
NAO SE APLICA

PESSIMO
FRACO
REGULAR

BOM

MUITO BOM
NAO SE APLICA

PESSIMO
FRACO
REGULAR

BOM

MUITO BOM
NAO SE APLICA
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0%
5%
1%
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32%
21%

5%
5%
47%
26%
1%
5%
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26%
26%
32%
16%
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PESSIMO

FRACO
REGULAR
BOM

MUITO BOM

MAQ SE APLICA

12

15

PESSIMO
FRACO
REGULAR

BOM

MUITO BOM
NAO SE APLICA

0 0%
0 0%
3 16%
13 68%
3 16%
0 0%



18. Condigoes de infra-estrutura da escola: banheiros

PESSIMO
FRACO

REGULAR
BOM

MUITO BOM

NAO SE APLICA

PESSIMO
FRACO
REGULAR

BOM

MUITO BOM
NAO SE APLICA

19. Condigoes de infra-estrutura da escola: enfermaria e odontologia

PESSIMO
FRACO

REGULAR
BOM

MUITO BOM

MNAQ SE APLICA

20. Condigoes de infra-estrutura da escola: esporte e lazer

PESSIMO
FRACO

REGULAR
BOM

MUITO BOM

NAD SE APLICA

21. Condigoes de infra-estrutura da escola: cantina

PESSIMO
FRACO
REGULAR

BOM

MUITO BOM
NAO SE APLICA

PESSIMO
FRACO
REGULAR

BOM

MUITO BOM
NAO SE APLICA
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5%
16%
21%
42%
16%

0%

0%
5%
0%
5%
5%
79%

0%
0%
42%
42%
1%
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PESSIMO
FRACO

REGULAR
BOM

MUITO BOM

NAQ SE APLICA

PESSIMO
FRACO
REGULAR

BOM

MUITO BOM
NAO SE APLICA

0%
21%
37%
32%

0%
1%



22. Condigoes de infra-estrutura da escola: refeitério

PESSIMO 0 0%
PESSIMO | FRACO 0 0%
FRACO REGULAR 2 1%
BOM 11  58%
REGULAR - MUITO BOM 5 26%
wurro sov: [N
NAO SE APLICA .
0 2 4 & 8 10 12
23. Condigoes de infra-estrutura da escola: mecanografia )
PESSIMO 0 0%
PESSIMO| FRACO 0 0%
FRACO REGULAR 2 1%
BOM 7 3%
REGULAR | MUITO BOM 5 26%
BOM NAO SEAPLICA 4 21%
MUITO BOM |
NAQ SE APLICA
o 1 2 3 4 5 & 7

24. Condigoes de acessibilidade para portadores de necessidades especiais.

PESSIMO 2 1%

PESSIMO | FRACO 6 32%
BOM 4 21%

recuan [ wuToBOM 2 11%
~~. . I NAOSEAPLICA 0 0%

25. Ambiente fisico: iluminagao



PESSIMO

FRACO
REGULAR
BOM

MUITO BOM

NAD SE APLICA

10

12

PESSIMO
FRACO
REGULAR

BOM

MUITO BOM
NAO SE APLICA

0

5
1
2

0%
5%
26%
58%
1%
0%



26. Ambiente fisico: ventilagao

PESSIMO
FRACO

REGULAR
BOM

MUITO BOM

NAQ SE APLICA

27. Ambiente fisico: espaco

PESSIMO
FRACO

REGULAR
BOM

MUITO BOM

MNAQ SE APLICA

28. Ambiente fisico: mobiliario

PESSIMO
FRACO
REGULAR

BOM

MUITO BOM
NAO SE APLICA

PESSIMO
FRACO
REGULAR

BOM

MUITO BOM
NAO SE APLICA

PESSIMO
FRACO
REGULAR

BOM

MUITO BOM
NAO SE APLICA

o = N O O »
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0
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10
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0

29. Veiculagao das informagoes nos setores da Instituicao (é atualizada, suficiente e

afixada em local adequado?)

21%
32%
32%
1%
5%
0%

0%
5%
16%
47%
32%
0%

0%
5%
1%
53%
32%
0%



PESSIMO

FRACO
REGULAR
BOM

MUITO BOM

MAQ SE APLICA

PESSIMO
FRACO
REGULAR

BOM

MUITO BOM
NAO SE APLICA

© H b O =~ DN

1%
5%
42%
21%
21%
0%



30. Sitio eletronico do Campus?

PESSIMO .

FRACO |

REGULAR

MUITO BOM

NAO SE APLICA |
0 2

o

Il - AVALIAGAO DA
INSTITUGAO

-

PESSIMO
FRACO
REGULAR

BOM

MUITO BOM
NAO SE APLICA

1. Vocé considera que os TAs tém oportunidade de participar de projetos de

pesquisa/extensao?
MUMNCA -
AS VEZES
QUASE SEMPRE
SEMFRE -

NAO SE APLICA |

10

NUNCA

AS VEZES
QUASE SEMPRE
SEMPRE

NAO SE APLICA

2. Vocé considera que os TAs sao estimulados a se integrar em projetos de

pesquisa/extensao?

NUNCA |

QUASE SEMPRE .
SEMPRE -

NAO SE APLICA |
0 2 4

10

NUNCA

AS VEZES
QUASE SEMPRE
SEMPRE

NAO SE APLICA

1

4
10
2
0

5%
1%
21%
53%
1%
0%

21%
47%
1%
21%

0%

47%
26%
5%
21%
0%

3. Vocé considera que as atividades desenvolvidas utilizam numero adequado de TAs?



NUNCA

© a2 A N O

wovce [N s
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] osE,

QUASE SEMPRE

SEMPRE -

MAQ SE APLICA |

NAO SE APLICA
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4. Vocé considera que, até o presente momento, o Instituto atende a sua expectativa
profissional?

NUNCA 2
e I s
SEMPRE 2
SEMPFIE-
MAQ SE APLICA |
0 2 4 6 8 10

5. Vocé considera que a quantidade de equipamentos disponiveis é suficiente?

NUNCA 4

NUNCA1 AS VEZES 4

AS VEZES | QUASE SEMPRE 11

SEMPRE 0

QUASE SEMPRE] NAO SEAPLICA 0
SEMPRE |

NAQ SE APLICA |
: 10 12

]
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o
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=23

6. O Diretor Geral proporciona condigdo para o desempenho de suas atribuigoes?

NUNCA 0

NUNGA1 AS VEZES 3
AS VEZES QUASE SEMPRE 8
SEMPRE 8

QUASE SEMPRE NAO SE APLICA 0

SEMPRE

NAO SE APLICA |
0 2 4 6

=]

32%
37%
21%
5%
0%

1%
32%
47%
1%

0%

21%
21%
58%
0%
0%

0%
16%
42%
42%

0%



7. A Diretoria de Desenvolvimento Institucional proporciona condigao para o desempenho
de suas atribui¢cées?

NUNCA 1 5%

MUNCA | AS VEZES 1 5%

AS VEZES QUASE SEMPRE 6 32%

SEMPRE 6 32%

QUASE SEMPRE | NAO SEAPLICA 4 21%
SEMPRE -

NAQ SE APLICA |

=
-
]
-
e
4]
(3]

8. A Diretoria de Desenvolvimento Educacional proporciona condigao para o desempenho
de suas atribuigées?

NUNCA 1 5%
MUMNCA | AS VEZES 1 5%

AS VEZES - QUASE SEMPRE 4 21%
SEMPRE 7 37%

QUASE SEMPRE NAOSEAPLICA 5 26%

SEMPRE

NAQ SE APLICA |
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9. A Diretoria de Desenvolvimento de Extensao e Relagdes Comunitarias proporciona
condicao para o desempenho de suas atribuicées?
NUNCA

NUMNCA | AS VEZES

AS VEZES -

QUASE SEMPRE

0 0%

1 5%
QUASE SEMPRE 3 16%

7

7

SEMPRE 37%
NAO SE APLICA 37%

SEMPRE

NAQ SE APLICA

0 1 2 3 4 5 6 7

10. A Diretoria de Pesquisa e P6s Graduacgao (Diretoria de Ensino e Pesquisa) proporciona
condigao para o desempenho de suas atribuicées?

NUNCA 0 0%
MUNGA | AS VEZES 2 1%

AS VEZES QUASE SEMPRE 4 21%
SEMPRE 5 26%

QUASE SEMPRE NAOSEAPLICA 7 37%

MNAQ SE APLICA

0 1 2 3 4 5 & 7



11. A Diretoria de Administragao e Planejamento proporciona condigéo para o
desempenho de suas atribuicées?

NUNCA 0 0%
MNUMNCA | AS VEZES 2 1%
AS VEZES - QUASE SEMPRE 9 47%
SEMPRE 8 42%
QUASE SEMPRE NAO SEAPLICA 0 0%
SEMPRE -
MAD SE APLICA |
0 2 4 8 8 10
12. Vocé percebe a possibilidade de crescimento profissional?
NUNCA 7 37%
SEMPRE 4 21%
QUASE SEMPRE _ NAO SE APLICA 0 0%
MAD SE APLICA |
o 1 2 3 4 5 § 7

13. A instituicdo apoia a participagido dos TA’'s em eventos e atividades relacionados a sua
area?

NUNCA 1 5%
NUNCA | AS VEZES 7 37%
AS VEZES ] QUASE SEMPRE 5 26%

SEMPRE 6 32%

QUASE SEMPRE | NAOSEAPLICA 0 0%
SEMPRE |

NAO SE APLICA |

0 1 2 3 4 5§ & 7

IV —

RESPONSABILIDADE

SOCIAL

DO

INSTITUTO

1. Qual é o impacto das atividades oferecidas pelo instituto na melhoria da sociedade?



PESSIMO

FRACO

REGULAR

BOM

MUITO BOM

NAC SE APLICA

PESSIMO
FRACO
REGULAR

BOM

MUITO BOM
NAO SE APLICA

o oo N N O

0%
1%
37%
26%
26%

0%



2. Qual a responsabilidade e compromisso da Instituigio com a formagao académica e

cidada dos seus alunos?

PESSIMO
FRACO

REGULAR
BOM

MUITO BOM

NAQ SE APLICA

3. Qual a integragéo entre o Instituto e a Comunidade?

PESSIMO
FRACO

REGULAR
BOM

MUITO BOM

NAD SE APLICA

4. Como vocé avalia a responsabilidade social do Instituto para com os servidores e

contratados?
PESSIMO
FRACO
REGULAR
BOM

MUITO BOM

NAQ SE APLICA

AV
AVALIAGAO
DA
POLITICA
DE
ACESSO

PESSIMO
FRACO
REGULAR

BOM

MUITO BOM
NAO SE APLICA

PESSIMO
FRACO
REGULAR

BOM

MUITO BOM
NAO SE APLICA

PESSIMO
FRACO
REGULAR

BOM

MUITO BOM
NAO SE APLICA
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1
0

0%
5%
32%
26%
37%
0%

0%
21%
42%
21%
1%

5%

5%
1%
32%
47%

5%

0%



1. Em sua opinido a forma de acesso aos Cursos Superiores do Campus

(Vestibular — SISU/ENEM) é adequado?

——— Nao [6]

Sim [13]

Sim

Nao

13 68%
6 32%

1.1. Se a sua resposta for NAO, marque a alternativa que considera mais adequada.

Vestibular

Processo de avali...

SISU/ENEM
0 1 2 3 4 5

2. Em sua opiniao o Vestibular — SISU/ENEM - deve ser:

Eliminatario (exi...

Classificatério (... I
0 4 B 12 16

o

Vestibular 6 100%
Processo de avaliagéo continuada 1 17%
SISU/ENEM 0 0%

As pessoas podem marcar mais de uma caixa
de selegao, entdo a soma das percentagens
pode ultrapassar 100%.

95%
5%

Eliminatorio (exige nota minima para aprovagéo) 18

Classificatério (ndo exige nota minima) 1

As pessoas podem marcar mais de uma caixa de selegéo,
entdo a soma das percentagens pode ultrapassar 100%.

3. Em sua opinido, qual o motivo que gera desisténcias em alguns cursos?

Dificuldade de ac...
Falta de afinidad...
Falta de embasame...
Falta de atuagéo ...
Incompatibilidade...

Situacao econdmic...

Dificuldade de acompanhamento dos conteudos 4
Falta de afinidade com a proposta do Curso
Falta de embasamento no Ensino Médio
Falta de atuagdo em Pesquisa

Incompatibilidade de horario frente a outras atividades

W = =2 0 o

Situagdo econdmico-financeira para se manter no curso

22%
44%
44%
6%
6%
17%

As pessoas podem marcar mais de uma caixa de selecéo, entdo a

soma das percentagens pode ultrapassar 100%.

4. Para vocé, qual a melhor maneira de divulgagao dos cursos oferecidos pelo Campus?



Alunos ou ex-alunos

Professores ou fu._.

=

Jornal

Radio

Televisao

Internet

Alunos ou ex-alunos
Professores ou funcionarios

Outro meios

w

o = W O

21%
16%
74%
26%
16%

5%

0%



Vi

AVALIAGAO

EM

RELAGAO

AOS

PROCESSOS

E

EFICACIA

DA
AUTO-AVALIAGAO

1. Como vocé considera o processo de auto-avaliagdao?

PESSIMO
PESSIMO FRACO
FRACO REGULAR
BOM
REGULAR | MUITO BOM
BOM |
MUITO BOM
0 2 4 6 8 10

2. Vocé considera que as perguntas deste questionario atenderam as suas
expectativas?

PESSIMO
PESSIMO | FRACO
FRACO . REGULAR
BOM
REGULAR MUITO BOM

BOM

MUITO BOM

0 2 4 6 8 10

3. Como vocé analisa as condigdes para o preenchimento deste questionario?

g © W = O

A O© b =~ O

0%
5%
16%
47%
26%

0%
5%
21%
47%
21%



PESSIMO 0 0%

PESSIMO| FRACO 0 0%
FrACO REGULAR 0 0%
BOM 12 63%
REGULAR MUITOBOM 6 32%
BOM-
MUITO BOM
0 2 4 6 8 10 12

4. Vocé considera que os resultados desta avaliagao irdo influenciar as tomadas
de decisdao?

TALVEZ [8] SIM 8 42%
NAO 1 5%
TALVEZ 8 42%

SIn [8]

Nﬂzrgero de respostas diarias
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